1

BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

TRƯỜNG ĐẠI HỌC ĐỒNG THÁP

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:              /KH-ĐHĐT Đồng Tháp, ngày       tháng 12 năm 2023

KẾ HOẠCH
Khảo sát ý kiến phản hồi của các bên liên quan về nhu cầu nguồn nhân lực,

chuẩn đầu ra, khung chương trình đào tạo phục vụ mở ngành Kỹ thuật xây dựng,

chuyên ngành Tài chính doanh nghiệp, Kế toán doanh nghiệp, Quản trị Marketing,

trình độ đại học

Căn cứ Nghị quyết số 139/NQ-HĐT ngày 05 tháng 12 năm 2023 kỳ họp lần thứ

18 của Hội đồng trường Trường Đại học Đồng Tháp nhiệm kỳ 2020 - 2025;

Căn cứ Kế hoạch số 5719/KH-ĐHĐT ngày 08 tháng 12 năm 2023 của Trường

Đại học Đồng Tháp về việc xây dựng đề án mở ngành Kỹ thuật xây dựng, mã số

7580201; chuyên ngành Tài chính ngân hàng, mã số 7340201; chuyên ngành Kế toán

doanh nghiệp, mã số 7340301; chuyên ngành Quản trị Marketing, mã số 7340101,

trình độ đại học;

Nhà trường xây dựng Kế hoạch khảo sát ý kiến phản hồi của các bên liên quan về

nhu cầu nguồn nhân lực, chuẩn đầu ra, khung chương trình đào tạo phục vụ mở ngành

Kỹ thuật xây dựng, chuyên ngành Tài chính doanh nghiệp, Kế toán doanh nghiệp,

Quản trị Marketing, trình độ đại học, cụ thể như sau:

1. Mục đích

Thu thập ý kiến phản hồi của các bên liên quan về nhu cầu nguồn nhân lực,

chuẩn đầu ra, khung chương trình đào tạo làm căn cứ cho việc xây dựng Đề án mở

ngành Kỹ thuật xây dựng, chuyên ngành Tài chính doanh nghiệp thuộc ngành Tài

chính - Ngân hàng, chuyên ngành Kế toán doanh nghiệp thuộc ngành Kế toán, chuyên

ngành Quản trị Marketing thuộc ngành Quản trị kinh doanh, trình độ đại học.

2. Nội dung, đối tượng và số lượng phiếu khảo sát

TT Nội dung khảo sát Đối tượng Số lượng phiếu

1
Nhu cầu nguồn

nhân lực
Nhà sử dụng lao động 25 - 30 phiếu

2 Chuẩn đầu ra

Nhà sử dụng lao động 25 - 30 phiếu

Giảng viên Không giới hạn

Chuyên gia/Người làm việc trong

lĩnh vực của ngành sắp mở (nếu có)
25 - 30 phiếu

3
Khung chương

trình đào tạo

Nhà sử dụng lao động 25 - 30 phiếu

Giảng viên Không giới hạn

Chuyên gia/Người làm việc trong

lĩnh vực của ngành sắp mở (nếu có)
25 - 30 phiếu

3. Hình thức khảo sát: trực tiếp/trực tuyến.

Ký số tại DThU, xác thực chữ ký tại https://do.dthu.edu.vn/xac-nhan-ky-so

startSignDD2570170.000264PEA81ZjgPHm6MgOARWv5iW6iI9itSRzu0pBD3smthRjARW2aCacYBH09YCsJJWxjT//srbheSqfgi9rcAG02Mgvaf1PQhWTa3Hu/CBdSGCnQVCB2/fokgnVQkjK2qkJb7oSh4YO9CFzdPFz10BUzZA6KpaWYUSTGupXPw82siy4NPGXM4/RCFZs6CbM5tAhXjbr7NrH7z6LQjZYSGSW3oylkFKUOgtrrWapeKjhbGre7lwcvzVebW5H+1E3uP623unCAnQjv3Cq2o7c/MdoVALQsmzU1svOPFM4HilmXTpoYxC6d8TFdF9jXWldCVMz5+43qVJ7dhVvr70YFOVvAvw==endSignD

2

4. Nội dung thực hiện

TT Nội dung
Thời gian

thực hiện

Đơn vị

chịu trách nhiệm

1 Xây dựng kế hoạch khảo sát
Đến hết ngày

11/12/2023
Phòng BĐCL

2
Thiết kế phiếu khảo sát nhu cầu nguồn

nhân lực

Đến hết ngày

13/12/2023
Phòng BĐCL

3
Triển khai hoạt động khảo sát nhu cầu

nguồn nhân lực

Đến hết ngày

31/12/2023
Khoa đào tạo

4 Thiết kế phiếu khảo sát chuẩn đầu ra
Đến hết ngày

01/01/2024
Phòng BĐCL

5 Triển khai hoạt động khảo sát chuẩn đầu ra
Đến hết ngày

15/01/2024
Khoa đào tạo

6
Thiết kế phiếu khảo sát khung chương

trình đào tạo

Đến hết ngày

16/01/2024
Phòng BĐCL

7
Triển khai hoạt động khảo sát khung

chương trình đào tạo

Đến hết ngày

31/01/2024
Khoa đào tạo

8

Sử dụng kết quả khảo sát vào việc xây

dựng đề án mở ngành/chuyên ngành đào

tạo và xây dựng chương trình đào tạo

Sau ngày

31/01/2024
Khoa đào tạo

9
Thanh toán kinh phí thực hiện hoạt động

khảo sát

Sau ngày

31/01/2024

Phòng BĐCL,

Phòng KH-TC

5. Phân công nhiệm vụ

- Phòng Bảo đảm chất lượng: Xây dựng kế hoạch khảo sát, lập dự trù kinh phí,

thiết kế phiếu khảo sát.

- Phòng Kế hoạch - Tài chính: Chuẩn bị và thanh toán kinh phí cho hoạt động

khảo sát.

- Khoa Nông nghiệp và Tài nguyên môi trường, Khoa Kinh tế: phân công viên

chức liên hệ các đối tượng khảo sát, gửi phiếu khảo sát để thu thập ý kiến phản hồi; sử

dụng kết quả khảo sát vào việc xây dựng đề án mở ngành/chuyên ngành đào tạo và xây

dựng chương trình đào tạo.

Trên đây là Kế hoạch khảo sát ý kiến phản hồi của các bên liên quan về nhu cầu

nguồn nhân lực, chuẩn đầu ra, khung chương trình đào tạo phục vụ mở ngành Kỹ thuật

xây dựng, chuyên ngành Tài chính doanh nghiệp, Kế toán doanh nghiệp, Quản trị

Marketing, trình độ đại học. Đề nghị các đơn vị được phân công thực hiện nghiêm túc

tinh thần Kế hoạch này./.

Nơi nhận:
- Ban Giám hiệu (để c/đ);

- Các đơn vị trong Trường (để t/h);

- Đăng D-Office Trường;

- Lưu: VT, BĐCL(D).

KT. HIỆU TRƯỞNG

PHÓ HIỆU TRƯỞNG

Nguyễn Quốc Vũ

		nqvu@dthu.edu.vn
	2023-12-11T08:40:55+0700
	Location
	NGUYỄN QUỐC VŨ
	Xác nhận tài liệu

		hvthong@dthu.edu.vn
	2023-12-11T10:32:10+0700
	Location
	TRƯỜNG ĐẠI HỌC ĐỒNG THÁP
	Xác nhận tài liệu

		hvthong@dthu.edu.vn
	2023-12-11T10:32:10+0700
	Location
	TRƯỜNG ĐẠI HỌC ĐỒNG THÁP
	Xác nhận tài liệu

		hvthong@dthu.edu.vn
	2023-12-11T10:32:10+0700
	Location
	TRƯỜNG ĐẠI HỌC ĐỒNG THÁP
	Xác nhận tài liệu